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Информация
об осуществлении управлением финансов администрации города Мурманска полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд            за 2025 год.

I. В соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).
В 2025 году проведена 3 проверки, в том числе 2 плановые проверки и 1 внеплановая проверка.
1. Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства». По результатам плановой проверки установлено нарушение части 6 статьи 34 Федерального закона, в одном случае оплата произведена с нарушением порядка, предусмотренного контрактом, в одиннадцати случаях оплата за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги) произведена с нарушением сроков, установленных контрактами.
Направлено представление, содержащее требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушений от 22.05.2025 № 8.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 27». По результатам плановой проверки установлены нарушения частей 1, 2, 3 статьи 22, частей 2 и 6 статьи 34, части 4 статьи 93, пункта 1 части 1 статьи 94, части 1 статьи 95, части 3 статьи 103 Федерального закона, части 3 статьи 9 Федерального закона от 06.02.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)[footnoteRef:1], пункта 1 статьи 432 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), в пяти случаях оплата за выполненные работы (оказанные услуги) произведена с нарушением сроков, установленных контрактами, в трех случаях заявки на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренные условиями контрактов, не направлялись, пункта 19 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками[footnoteRef:2]. [1:  Утверждены приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567.]  [2:  Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60.] 

Направлено представление, содержащее требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушений от 16.07.2025 № 12.

3. Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства». По результатам внеплановой проверки нарушений не установлено.
II. В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона.
В 2025 году проведено 6 проверок, в том числе 4 внеплановые и 2 плановые проверки.

1. Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба». По результатам внеплановой проверки установлено нарушение части 4 статьи 30 Федерального закона.

2. Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства». По результатам плановой проверки установлены нарушения частей 1, 2 статьи 8, частей 1, 2 статьи 24, части 4 статьи 30, части 13.1 статьи 34, пункта 1 части 1 статьи 93, части 1 статьи 94 Федерального закона, пункта 1 статьи 432 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 19 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками[footnoteRef:3]. [3:  Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60.] 


3. Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства». По результатам проведения внеплановой документарной проверки нарушений не установлено.

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений администрации города Мурманска».
По результатам плановой проверки установлены нарушения частей 1, 2 статьи 8, части 1 статьи 23, части 2 статьи 24, частей 2, 13.1 статьи 34, пункта 4 части 1 статьи 93, части 1 статьи 94 Федерального закона.

5. Мурманское муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства». По результатам проведения внеплановой проверки установлено нарушение части 2 статьи 93 Федерального закона.

6. Мурманское муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства». По результатам проведения внеплановой документарной проверки нарушений не установлено.

Информация о выявленных нарушениях, содержащих признаки административных правонарушений, направлена в комитет государственного и финансового контроля Мурманской области для принятия мер административной ответственности.




